
02.03.2023 Olağan Genel Kurul Toplantısı Soru Cevap 

 

Pay Sahibi A.E.Ş:  

Merhaba, Öncelikle kişisel olarak çok güvendiğim TürkTraktör ve çalışanlarına teşekkür ediyorum. Faaliyetlerini 

sürdürülebilir kıldığı için kişisel olarak minnettarım. Çok basit iki sorum olacak. 

İlki, tarım politikasının önceliklendirildiği ve teknolojinin tarıma uygulanabilirliğinin arttığı gelecek projeksiyonunda 

müşteri profilinizi veya müşteri beklentilerinizi nasıl modelliyorsunuz? Değişim süreci var ise bu sürece ilişkin geri 

bildirimleri hangi kanallar yoluyla alıyorsunuz? 

İkinci sorum, 2023 yılı beklentilerine göre iç pazarda büyümeye karşılık pazar payında küçülme bekleniyor. Bu süreç 

parasal büyüklükle açıklanabilir anca yorumunuz nedir ? 

Son sorum ise, teknolojik iyileşmeler/gelişmeler Türktraktör’ün üretim hattına yansıyor mu ? 

Çok teşekkür ederim. 

Aykut Özüner: 

Özet şeklinde sorularınıza cevap vermeye çalışayım.  

Müşteri profilimizin teknolojiye yakınlığı zaman içinde artıyor.  Günümüz çiftçiliği, daha büyük araziler üzerine taşındı 

ve bu büyük araziler daha büyük ekipmanlar gerektiriyor. Geçtiğimiz yıldan örnek vermek gerekirse şirketimiz de 

uydudan destekli dümenleme gibi teknoloji odaklı projelerle yeni taleplere adapte durumdadır. 

Pazarı takip etmek hususundaki soruya gelecek olursak, bu sene 69. Genel Kurulumuzu yapıyoruz. TürkTraktör aile 

çok köklü bir kuruluş ve her daim sektöründe pazar lideri olan bir şirket. Türkiye’nin ilk sektör içi AR-GE ekibine sahibiz. 

Tüm bunlar doğrultusunda piyasayı etkin takip etmek bizim en iyi yaptığımız işlerden biri. 

Beklentilere ilişkin geçen yıl Pazar payı kaybımız oldu. Özelikle son iki üç senedir gerek Dünya’da gerek Türkiye’de çok 

kuvvetli bir talep var.bizim tarafta Pazar payı azalış tedarik zinciri kırılganlığından kaynaklıdır, özellikle de elektronik 

parçalar için. Geçtiğimiz yıl yine zorlandığımız konulardan biri emisyon geçişleriydi. Raporlarda yer veremesek de tüm 

toplantılarda konuştuk. Şöyle özetlemek gerekirse geçtiğimiz yıl Türkiye elektronik merkezli bir emisyona geçti. Bizde 

tüm üretim sürecimizi buna uygun revize ettik. Fakat daha sonra bu emisyon geçişi geriye alındı ve eski usul devam 

edildi. Bu sürece tekrar adapte olmakla birlikte Eylül ayı ve sonrası üretim seviyemiz tekrar 4200-4500 bandına 

oturdu. Yani, geçen seneki pay kaybının en önemli unsurlarından biri tedarik zincirinden yaşanan biraz da Türkiye’nin 

emisyon geçişiyle yaşanan bize has yaşanan sıkıntı diye özetleyebilirim.  

Son sorunuza cevaben ise, borsaya kote bir şirket olduğumuz için projeler belli bir aşamaya gelmeden 

paylaşamıyoruz. Ancak sizinde bahsettiğiniz gibi tarım sektöründe bir çok yeni trend var. Ürün veya ürün özelliği 

mertebesinde çalışmalarımız devam ediyor. Tüm bu süreçler endüstrileşmeye yaklaştıkça sizlerle paylaşmaya gayret 

ediyoruz. 

 

Pay Sahibi A.E.Ş : 2023 yılı için üretim hedefiniz nedir ? 

Aykut Özüner: 

Sektörümüz çok büyük fırsatlara ve risklere açık olduğu için beklentilerimizi belirli bant aralığında veririz. Özellikle bu 

yıl için detaylara hakim olunamamasından kaynaklı daha muhafazakar bir aralıkla beklentilerimizi paylaştık. 



Geçtiğimiz yıllarda da olduğu gibi beklentilerimizi her üç ayda bir revize edip seneyi yaşadıkça revize edip sizleri 

vaktinden önce bilgilendirmeye çalışıyoruz. 

 

Pay Sahibi T.Y : 

Öncelikle bende TürkTraktör, CNH ve Koç holding tüm çalışanlarına hem Türk ekonomisi hem de tarım sektörü adına 

teşekkür etmek istiyorum. Biz bireysel yatırımcılara da böyle güzide bir şirkete yatırım yapma fırsatı verdiğiniz için 

teşekkür etmek istiyorum. 

Merak ettiğim konu şu; malumunuz üzere bizim ülkemizde traktör parkuru çok yaşlı. Bu sebeple sektörde hurda 

teşviği beklentileri her zaman oluyor. Bu süreçle ilgili bir beklentiniz var mıdır? 

Kapasiteniz yıllık 54.000 ve bunun önemli bir kısmını kullanıyorsunuz. Kapasite artış durumunda daha önce olduğu 

gibi Koç Holding firmalarından üretim hattı kiralanabilir mi veya bu süreci nasıl yönetirsiniz? 

Aykut Özüner: 

Merhabalar, sizin de bildiğiniz üzere hurda teşviği konusunda resmi veya gayri resmi bir gündem bulunmamakta. 

Ülkemizde traktör yaş ortalaması 25-26’larda hala 35-40 senelik traktörleri sahada görebiliyoruz. Bahsettiğimiz 

traktörler emisyon, yakıt gibi birçok alandan dünyamız için sürdürülebilir değil.  

Diğer sorunuza cevap vereyim. Erenler fabrikamızla birlikte 2 vardiya kapasitemiz 54.000’de. Özellikle Avrupa’nın en 

büyük traktör üretim tesisi Erenler. Geçmişten takip etiğiniz için söylüyorum. Ankara’dan Erenlere gittiğimizde çok 

daha rahat büyüme alanımızın olduğu bir alana taşındık. Bu sebeple eğer gerekirse Erenler’de daha çok yüksek 

adetlere ulaşabileceğimiz bir altyapımız bulunmakta. Gerektiği zaman böyle bir yatırım kararını da çok hızlı alabiliriz. 

Haydar Yenigün: 

Bende hurda teşviği konusuna bir ekleme yapmak istiyorum. Ülkemizde her ne kadar hurda teşviği yok gibi görünse 

de devletin tarım sektörüne çok işlevsel şekilde dolaylı desteği bulunmakta. Ziraat Bankası’nın sübvansiyonlu kredileri 

ülkemizin altyapısını yenilenme dönemine hazırlayan değerli bir mekanizma konumunda. Hurdaya gerek yok 

diyemem ancak hurda teşviğinin olmaması çitçiye olumsuz yansımıyor diyebilirim. 

 

Pay Sahibi M.C: (E-GKS üzerinden soruyor.) 

Yeşil dönüşüm kapsamında hidrojen fuel cell traktörler için çalışmalar ne durumdadır? 

Ürün tedariği kapsamında ürün talebi karşılanıyor mu? Sektörde yoğun bir stokçuluk olduğu söylenmektedir.  

Pay Sahibi H.D: (E-GKS üzerinden soruyor.) 

 Şirketin faaliyetlerinden çok memnunum emekleriniz için teşekkür ederim. 

Aykut Özüner: 

Ben sondan başlayayım. Bizde kendisine yatırımcımız olduğu için teşekkür ederiz. 

Sürdürülebilirlik ve fuel cell konularında çok genel bir bilgi vereyim. TürkTraktör ve ortaklarımız olarak sürdürülebilrilik 

odağında çalışmalarımız var. Ancak bunların hiçbiri henüz ticari veya operasyonel olmadığı için paylaşamıyoruz. 

Stokçulukla ilgili yorum yapmak gerekirse hem bizim sektörümüzde hem de otomotiv sektöründe iç Pazar talebi çok 

uzun zamandır kuvvetli. Bu talebi karşılamak için tedarik zincirinde sorun yaşamamak adına stok yönetimini çok iyi 

yapmaya çalışıyoruz. Gerek fabrikamızda gerek bayilerimizde satışlarımızın %1-2’si kadar stok tutuyoruz. Bu stok 



oranı otomotiv sektörü için oldukça düşük bir orandır. Belirttiğim stokta bir aydan sonraki aya geçişin stoğudur 

diyebilirim. Bu sebeple stok yönetimini doğru şekilde yönettiğimiz kanısındayım. 

Sektör adına yorum yapmam doğru olmaz ama bizim tarafta öyle bir durum olmadığını gözlemliyorum. Dolayısıyla 

tedarikte sıkıntılar var ama üretilen ürün çok hızlı bir şekilde nihai müşteriye ulaşıyor. Haydar Bey’in de söylediği gibi 

Ziraat Bankası’nın da desteğiyle oluşan talebi çok hızlı şekilde karşılamaya çalışıyoruz. 

Haydar Yenigün: 

Bu stok olayı çok konuşulur, arada sırada gazetelerde televizyonlarda. İşin içinde olan biri olarak söyleyeyim. Bu tür 

şeylere itibar etmeyin. Bizde sürekli denetliyoruz. Öyle bir durum yoktur. 

 

 


